
Příloha č. 1

latinský název český název 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 ČS § poznámka

Acer campestre javor babyka x x x x x x x x x x x x x x x x běžně v lesích a jejich okrajích

Acer platanoides javor mléč x x x x x roztroušeně v lesích

Acer pseudoplatanus javor klen x x x vzácně, pouze v lese na Průchodě 

Acinos arvensis pamětník rolní x x x x x x x x
roztroušeně na disturbovaných místech na stepích a v 
prosvětlených lesích

Adonis aestivalis hlaváček letní x C3
desítky až stovky exemplářů na disturbovaných místech, pouze 
na místě bývalých políček na Třesině

Adonis vernalis hlaváček jarní x C2b  §3
velmi vzácně na Centrální stepi, 2 exempláře na 
49°57'51.295"N, 14°8'1.433"E

Adoxa moschatellina pižmovka mošusová x velmi vzácně na severozápadním svahu na Průchodě

Aegopodium 
podagraria

bršlice kozí noha x hojně na eutrofizované ploše Zimoviště

Agrostis vinealis psineček tuhý x x vzácně v trávnících na břidlici ve světlých lesích

Achillea millefolium řebříček obecný x x x x x x x x x roztroušeně v trávnících mezofilnějšího charakteru

Achillea pannonica řebříček panonský x x x x x x x x x x x běžně na stepích a v lesních lemech

Ajuga genevensis zběhovec ženevský x x x x x x x x místy hojně ve světlých lesích a v lesních lemech

Ajuga chamaepitys zběhovec trojklaný x C1t
velmi vzácně na Centrální stepi na Třesině na disturbovaných 
místech

Alliaria petiolata česnáček lékařský x x x x x x x
běžný v lesích, během vlhčích let může i dominovat, expanzi 
zabraňuje lesní pastva a hrabání opadu

Allium rotundifolium česnek kulovitý x C3 vzácně v lesích na Průchodě

Allium senescens ssp. 
montanum

česnek horský chlumí x x C4a
vzácně pod skalním útesem na Třesině a ve světlém lese na 
břidlici

Allium vineale česněk viničný x vzácně ve světlém lese na Průchodě

Alyssum alyssoides tařice kališní x x x x x roztroušeně na disturbovaných místech na stepích

Anagallis arvensis drchnička rolní x x
vzácně, polní plevel na disturbovaných místech ve Svahu nad 
zimovištěm, bývalé pole

Anemone 
ranunculoides

sasanka 
pryskyřníkovitá

x x x vzácně ve vlhčích partiích lesů

Anthericum ramosum bělozářka větevnatá x x x x x x C4a roztroušeně na Skalní stepi a v lesních lemech

Str. 1



Příloha č. 1

latinský název český název 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 ČS § poznámka

Anthriscus sylvestris kerblík lesní x hojně v lemu Zimoviště

Anthyllis vulneraria úročník bolhoj x x x x x x x x x roztoušeně na stepích

Arabidopsis hirsuta huseník chlupatý x x x x x x x x x hojně ve světlých lesích

Arabidopsis thaliana huseník rolní x
roztroušeně polní plevel na disturbovaných místech ve Svahu 
nad zimovištěm

Arabis auriculata huseník ouškatý x x x x C3 rozrtoušeně na stepích na Třesině

Arabis sagittata huseník střelovitý x x C3 vzácně na stepi na Průchodě

Arctium lappa lopuch větší x x
roztroušeně na disturbovaných místech v lesních světlinách, 
ruderální druh šířený zvěří

Arenaria serpyllifolia písečnice douškolistá x x x x x x x x x x x hojně na stepích 

Argimonia eupatoria řepík lékařský x x
roztroušeně ve Svahu nad zimovištěm a Louce nad mezí, 
bývalá pole

Arrhenatherum elatius ovsík vyvýšený x x x x x x x x
vzácně na stepích nejvíce na Svahu nad zimovištěm, 
soustavně potlačován sečí a pastvou poníků

Artemisia campestris pelyněk ladní x x x x x x roztroušeně na stepích 

Artemisia vulgaris pelyněk černobýl x
roztroušeně, pouze na Zimoviši s hlubší půdou, bývalá pole 
nad Zimovištěm

Asperula cynanchica mařinka psí x x x x x x x x x x roztroušeně na stepích a ve světlých lesích

Asplenium ruta-
muraria

slezník routnička x x x x
hojně ve skalách na zastíněných místech, místy i ve Skalní 
stepi

Asplenium 
trichomanes

slezník červený x vzácně ve skalách na zastíněných místech 

Aster amellus hvězdnice chlumní x x x x x x x x x x x x roztroušeně na stepích a ve světlých lesích

Astragalus 
glycyphyllos

kozinec sladkolistý x x x x x
roztroušeně, ve dvou enklávách ve světlých lesích v Lesním 
koridoru a na Průchodě

Aurinia saxatilis tařice skalní x x C4a  §3 vzácně ve skalách na Třesině a na Průchodě

Avenella flexuosa metlička křivolaká x vzácně pouze v trávnících na břidlici

Avenula pubescens ovsíř pýřitý x x roztroušeně na Stepi na Průchodě

Str. 2



Příloha č. 1

latinský název český název 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 ČS § poznámka

Ballota nigra měrnice černá x x x x x
hojně, výskyt vázán na místa, kde roste nebo rostl akát, 
rostlina profituje z eutrofizace

Berberis vulgaris drišťál obecný x x x x x x x x x x x x x C4a hojně na stepích i ve světlých lesích

Biscuttela laevigata 
subsp. varia

dvojštítek 
hladkoplodý 
proměnlivý

x C3  §3 velmi vzácně na skalách v horní partii skal nad ulicí Třesina

Botriochloa 
ischaemum

vousatka prstnatá x x x x x x x x x C3
 hojně,místy expanduje na stepích, problematický druh z 
hlediska pastvy - zvířata ho nežerou

Brachypodium 
pinnatum

válečka prapořitá x x x x
vyskytuje se v pár ostrůvcích na lokalitě ve kterých dominuje  
celkově je ale málo zastoupena

Brachypodium 
sylvaticum

válečka lesní x x x x roztroušeně v lesích

Bromus benekenii sveřep Benekenův x x x x jedna z dominant v lesích

Bromus erectus sveřep přímý x x x x x x x x x x x x x x x

dominanta stepí na Vysoké stráni a na Skalní stepi nad ulicí 
Třesina, umí vytlačit byliny z trávníku a vytvořit hustý vysoký 
porost, který je nevhodný i pro xerothermní hmyz, při 
managementu snaha udržovat sveřepový trávník nižší a 
rozvolněný vhodnou pastvou, na sveřepových trávnících 
trávních probíhá zimní pastva, živná rostlina stepních okáčů

Bromus hordeaceus sveřep měkký x x
vzácně, objevil se jako nedopasek na Zimovišti a na 
disturbovaných místech na rolích na Třesině

Bromus sterillis sveřep jalový x x x x x x x x x x

místy dominantní druh obsazuje stepní stanoviště po obnově z 
křovin, po delší pastevní zátěži mizí a je nahrazen kostřavami, 
důležité je spásání brzy z jara, kdy chutná i ovcím, později v 
průběhu května a června je již pro ně nechutný a hrozí jeho 
expanze po lokalitě

Bupleurum falcaria prorostlík srpovitý x x x x x x x x hojně ve světlých lesích a na stepích

Calamagrostis 
epigeos

třtina křovištní x x
vzácně, pouze ve Svahu nad zimovištěm a v Louce nad mezí, 
intenzita managementu zabraňuje šíření - netvoří monocenózy

Campanula patula zvonek otevřený x vzácně, pouze ve Svahu nad zimovištěm

Str. 3



Příloha č. 1

latinský název český název 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 ČS § poznámka

Campanula 
persicifolia

zvonek broskvolistý x x x x x roztroušeně ve světlých lesích

Campanula 
rapunculoides

zvonek řepkovitý x x x x x x roztroušeně ve světlých lesích

Campanula 
trachelium

zvonek kopřivolistý x x x x x roztroušeně ve světlých lesích

Capsella bursa-
pastoris

kokoška pastuší 
tobolka

x x
roztroušeně, polní plevel na disturbovaných místech v Louce 
nad zimovištěm, bývalé pole

Cardaminopsis 
arenosa

řeřišník písečný x x vzácně ve světlých lesích na Průchodě

Carduus acanthoides bodlák obecný x vzácně, ruderál šířen zvěří na disturbovaná místa

Carduus crispus bodlák kadeřavý x x vzácně, ruderál šířen zvěří na disturbovaná místa

Carduus nutans bodlák nicí x x x x x x C4a roztroušeně na stepích na vápenci, pastevní plevel

Carex digitata ostřice prstnatá x x x x x x x roztroušeně ve světlých lesích a na okrajích stepí

Carex flacca ostřice chabá x x x roztroušeně na stepích na Třesině

Carex humilis ostřice nízká x x x x x x x C3
jedna z dominant stepí na vápenci, v suchých letech ustupuje, 
zajímavý je výskyt ve světlém boru na Průchodě

Carex muricata ostřice měkkoostená x x x x x x roztroušeně v trávnících na vápenci

Carex praecox ostřice časná x x x roztroušeně na stepích

Carlina vulgaris pupava obecná x x vzácně na stepích 

Carpinus betulus habr obecný x x x x x x x x x x

hojně, součást lesních porostů, konkuruje dubům na místech s 
hlubší půdou nebo severní orientací - porosty s charakterem 
dubohabřin, nejlépe je dubohabřina vyvinuta na severním 
svahu Lesa nad hospodou a místy v lesích na Průchodě

Centaurea scabiosa chrpa čekánek x x x x x x roztroušeně na stepích 

Str. 4



Příloha č. 1

latinský název český název 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 ČS § poznámka

Centaurea stoebe 
ssp. stoebe

chrpa latnatá x x x x x x x x x x x x x x

hojně, druh se šíří vlivem sucha po ústupu travních dominant 
na uvolněná místa na stepi, zvířata ho nežerou, může ohrozit 
charakter stepní vegetace tím, že přeroste stepní traviny a 
byliny.

Centaurea triumfettii 
subsp. axillaris

chrpa chlumní x C3  §3
velmi vzácně, pouze pod dřevinami na Skalní stepi, zajimavý je 
výskyt bělokvěté formy

Cephalanthera 
damasonium

okrotice bílá x x x C4a  §3 vzácně ve světlých lesích, Boru nad mlýnem a na Průchodě

Cerastium 
brachypetalum

rožec krátkoplátečný x x x C3
roztroušně na stepích, místy hojný, svědčí mu narušování drnu 
pastvou

Cerastium 
holosteiodes

rožec obecný x x x x x x vzácně na stepích

Cerastium 
tomentosum

rožec plstnatý x
neof

yt
pouze na 5 m2 v horní části Boru u mlýna

Cirsium arvense pcháč oset x x x x x x
hojně na plochách disturbovaných zvířaty na Zimovišti a na 
narušených místech na stepích, polní plevel

Cirsium vulgare pcháč obecný x x x x x roztroušeně na disturbovaných plochách

Clematis recta plamének přímý x C3  §3 vzácně, pouze ve světlém lese na Průchodě

Clematis vitalba plamének plotní x vzácně, pouze jednotlivě v lese na Průchodě

Clinopodium vulgare klinopád obecný x x x x x x x roztroušeně na stepích a ve světlých lesích

Convonvulus arvensis svlačec rolní x x x x x x x x roztroušeně,  na disturbovaných místech, druh šířený zvěří

Conyza canadensis turan kanadský x x x x x
neof

yt 
expanduje v suchých letech, při managementu je sečen a 
vytrháván

Cornus mas dřín jarní x x x x x x x x x x x x x x C4a  §3 hojně, dominata keřového patra, nejvíce v lokalitě na Průchodě

Cornus sanguinea svída krvavá x x x x x x x x x
roztroušeně, eliminována při managementu kvůli schopnosti 
druhu rychle expandovat do trávníků

Str. 5



Příloha č. 1

latinský název český název 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 ČS § poznámka

Corydalis cava dymnivka dutá x x x
vzácně v nejvlhčí partii lesa na Průchodě se severozápadní 
expozicí

Corydalis intermedia dymnivka bobovitá x C4a
vzácně v nejvlhčí partii lesa na Průchodě se severozápadní 
expozicí

Corylus avellana líska obecná x x x x x x x x x x hojně, součást keřového patra

Cotoneaster 
integerrimus

skalník celokrajný x x x x x x x x x x C4a hojně na skalních stepích, roztroušeně ve světlých lesích

Crataegus sp. hloh x x x x x x x x x x x x x x x x x hojně, součást keřového patra

Crepis perrenis škarda dvouletá x vzácně ve světlém lese na Průchodě

Cuscuta epithymum kokotice povázka x x x
roztroušeně na stepích, v některých letech vytváří rozsáhlé 
porosty

Cytisus nigricans čilimník černající x x
vzácně pod skalním útesem na Třesině a ve světlém lese na 
břidlici

Dactylis glomerata srha říznačka x x x x x roztroušeně na Zimovišti a na Průchodě

Dactylis polygama srha hajní x x x x místy dominanta v lesích

Daucus carota mrkev obecná x roztroušeně pouze ve Svahu nad zimovištěm

Dentaria bulbifera
kyčelnice 
cibulkonosná

x vzácně v Lese nad hospodou

Descurania sophia úhorník mnohodílný x x x místy hojně na místech s narušeným drnem od zvířat, ruderál

Dianthus 
carthusianorum

hvozdík kartouzek x x x x x x x x x x roztroušeně na stepích

Dictamnus albus třemdava bílá x x x x x C3  §3
vzácně ve spodních partiích Třesiny, hojně  na Průchodě a na 
Stepi nad Kačákem

Digitaria sanguinalis rosička krvavá x
roztroušeně na narušených místech na východní polovině 
Třesiny

Dracocephalum 
austriacum

včelník rakouský x x x x C1r  §1
vysazené rostliny v rámci projektu reintrodukce, celkem 65 
exemplářů, většina na západních svazích mezi Třesinou a 
lokalitou na Průchodě, kde se rostlinám daří

Str. 6



Příloha č. 1

latinský název český název 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 ČS § poznámka

Echium vulgare hadinec obecný x x x x x x x x x x x x x x

hojně, druh se šíří vlivem sucha po ústupu travních dominant 
na uvolněná místa na stepi, zvířata ho nežerou a může ohrozit 
charakter stepní vegetace pro xerotemní hmyz i vzácnější 
druhy rostlin, je v rámci managemetu vytrháván

Elymus caninus pérovník psí x x x x x x x x hojně v okrajích lesů a ve světlých lesích

Elymus repens pýr plazivý x x x x hojně, na bývalých polích

Epipactis atrorubens kruštík tmavočervený x C3  §3 vzácně jednotlivě v dolním lese na Průchodě

Eranthis hyemalis talovín zimní x
neof

yt
roztroušeně na  severním okraji lesa nad hospodou

Erigeron annus turan roční x x x x
neof

yt
roztroušeně, v suchých letech expanduje do trávníků

Erodium cicutarium pumpava obecná x x x x x vzácně na stepích a ve světlých lesích

Erophila spatulata osívka kulatoplodá x C4a
vzácnější než osívka jarní, roste na disturbovaných místech na 
stepi na vápencích

Erophila verna osívka jarní x x hojně na narušených místech na stepi

Eryngium campestre máčka ladní x x x x x x x x x x x
běžně na stepích a světlinách v lesích, není spásán na 
pastvinách přibývá

Erysimum 
crepidifolium

trýzel škardolistý x x x x x x x x x x x x x x x x x C4a
rozroušeně na stepích a ve světlých lesích, není spásán na 
pastvinách přibývá

Euonymus europaeus brslen evropský x x x x x  vzácně v keřovém  patře

Euphorbia cyparrisias pryšec chvojka x x x x x x x x x x x x x x x
rozroušeně na stepích a ve světlých lesích, není spásán, na 
pastvinách přibývá

Euphorbia helioscopa pryšec kolovratec x x x vzácně na disturbovaných místech na bývalých polích

Fagus silvatica buk lesní x x x x x x x
hojně v inverzním údolí Kačáku a pod skalními útesy se 
severní expozicí, jinak v lesích vzácný, v posledních letech 
odumírají starší buky vlivem dlouhotrvajícího sucha

Str. 7



Příloha č. 1

latinský název český název 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 ČS § poznámka

Falcaria vulgaris srpek obecný x x x x x x x roztroušeně na stepích

Fallopia dumetorum opletka křovištní x x x x x x x x x x
roztoušeně na eutrofních místech, často se objevuje po 
výřezech dřevin, je zanášena na lokalitu zvěří

Festuca ovina kostřava ovčí x x x x
lokálně hojně, pouze na stepi a ve světlých lesích na břidlicích, 
nejvíce v prosvětlené partii doubravy v Lesním koridoru

Festuca pratensis kostřava luční x
vzácně, pouze v trávníku ve Svahu nazimovištěm, mezofilní 
druh

Festuca rubra kostřava červená x x x
roztroušeně, na lokalitě se vyskytuje na vlhčích okrajích lesů, 
mezofilní druh, 

Festuca rupicola kostřava žlábkatá x x x x x x x x x x x x x x x x x x
nejběžnější druh kostřavy v území - dominanta stepních 
trávníků Stepi nad hospodou, na Třesině, hojná i na Louce nad 
mezí, živná rostlina stepních okáčů

Festuca valesiaca kostřava walisská x x x x x x x x x x x x x x
dominanta Centrální stepi na Třesině, vytlačuje kostřavu 
žlábkatou v extrémních podmínkách s jižní expozicí, živná 
rostlina stepních okáčů

Ficaria verna orsej jarní x vzácně, pouze v místech periodicky zamokřených na Zimovišti

Filago arvenis bělolist rolní x C3 vzácně na rozvolněných místech v Louce nad mezí

Fragaria vesca jahodník obecný x vzácněji v světlých lesích

Fragaria viridis jahodník trávnice x x x x x x x x x x x x x x x x běžně, součást stepí a lemů lesa

Fraxinus excelsior jasan ztepilý x x x x x x x x x x
roztroušeně, druh podrůstá doubravy a porosty borovic na 
vápenci, prvek mezofytizace teplomilných doubrav - je 
eliminován při managementu a také chalarou

Fumaria officinalis zemědým lékařský x x x na narušených místech na stepích a bývalých polích

Gagea lutea křivatec žlutý x x
vzácně v jarním aspektu dubohabřiny se severozápadní 
expozicí na Průchodě a na Zimovišti v nivě periodického toku

Gagea pratensis křivatec luční x x
vzácně v mezofilněji laděných okrajích stepních trávníků na 
Průchodě

Gagea villosa křivatec rolní x x x x x x x x C2b
roztroušeně na disturbovaných místech stepních trávníků a v 
lesních světlinách

Str. 8



Příloha č. 1

latinský název český název 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 ČS § poznámka

Galeobdolon 
argentatum

pitulník postříbřený x
neof

yt
hojně v Lese nad hospodou

Galeobdolon luteum pitulník žlutý x hojně v Dolním lese na Průchodě

Galeopsis angustifolia konopice úzkolistá x x x x x x x x x x x C3 hojně v sutích ve spodních partích kopců, vzácněji v lesích

Galeopsis pubescens konopice pýřitá x x x x roztroušeně v lesích na břidlici

Galium album svízel bílý x x x x x x roztroušeně v mezofilně laděných trávnicích

Galium aparine svízel přítula x x x x x x x x x x x x
bez zásahu dominuje ve světlých lesích, na  plochách s 
managementem ustupuje, druh indikujicíc eutrofizaci lesů a 
jejich lemů

Galium glaucum svízel sivý x x x x x x x x x x x x C4a roztroušeně na stepích, vzácněji i v lesních světlinách

Galium odoratum svízel vonný x x x x roztroušeně až vzácně ve stinných partíích lesů

Galium pumilum svízel nízký x vzácně ve světlých lesích

Galium sylvaticum svízel lesní x x vzácně ve stinných partiích lesů

Galium verum svízel syřišťový x x x x vzácně v okrajích lesů a v mezofilněji laděných trávnících

Genista tinctoria kručinka barvířská x x x vzácně ve světlých lesích na břidlici

Geranium 
columbinum

kakost holubičí x x x x x x vzácně v narušených místech na stepích

Geranium pratense kakost luční x roztroušeně v nivě periodického toku na Zimovišti

Geranium pusillum kakost maličký x vzácně v podrostu akátů

Geranium 
robertianum

kakost smrdutý x x x x roztroušeně,  indikuje eutrofizaci v lesním podrostu

Geranium 
sanguineum

kakost krvavý x x C4a vzácně v lesních světlinách na břidlici

Geum urbanum kuklík městský x x x x x x x x x místy hojně, indikuje eutrofizaci

Hedera helix břečťan popínavý x x x x x x roztroušeně v lesích

Helianthemum canum devaterník šedý x x x x x x x C2r
vzácně ve stepích, hojnější je na skalních výchozech, pouze 
na vápenci

Str. 9



Příloha č. 1

latinský název český název 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 ČS § poznámka

Helianthemum 
grandiflorum 
obscurum

devaterník velkokvětý 
tmavý

x x x x x x x x x x hojně na stepích, roste i na břidlici

Helleborus niger čemeřice černá x x
neof

yt
jednotlivě na spodním okraji Skalní stepi nad ulicí Třesina, 
unikl ze zahrádek, roztroušeně v Lese nad hospodou

Hepatica nobilis jaterník podléška x x x roztroušeně ve stinných partiích lesů na Třesině

Heracleum 
sphondylium

bolševník obecný x vzácně, jen na Zimovišti

Hieracium murorum jestřábník zední x x x x x roztroušeně v lesích

Hieracium pillosela jestřábník chlupáček x x x vzácně na stepích

Hieracium sabaudum jestřábník savojský x x vzácně ve světlých lesích

Hieracium sp. jestřábník x x x x x

Holosteum 
umbellatum

plevel okoličnatý x x x x x
hojně na disturbovaných místech na stepích a v lesních 
světlinách

Hyoscyamus niger blín černý x vzácně na disturbovaném místě v Boru u mlýna

Hypericum montanum třezalka horská x velmi vzácně v Lese nad hospodou

Hypericum perforatum třezalka tečkovaná x x x x x x x x x x x x x x x
hojně na stepích i v lesích, druh není spásán a na pastvinách 
expanduje

Chaerophyllum 
temulum

krabilice mámivá x x x x x x x x x
lokálně hojně ve světlých lesích a v lesních lemech v místech 
bez managementu, jinde je vytrhávána, neboť je jedovatá pro 
pasoucí se zvířata

Chelidonium majus vlaštovičník větší x x x
roztroušeně, v lesích, kde se nahromadilo velké množsví 
opadu

Chenopodium album merlík bílý x x x x roztroušeně, pastevní plevel

Impatiens parviflora netýkavka malokvětá x x x x x x x
neof

yt
roztroušeně, ukazuje eutrofizaci ve světlých lesích, je při 
managmentu vytrhávána a při vyhrabání opadu mizí

Inula conyzae oman hnidák x x x x x x x x x x x x x x x x velmi hojně na stepích a ve světlých lesích

Str. 10



Příloha č. 1

latinský název český název 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 ČS § poznámka

Inula hirta oman srstnatý x x x x x C3 roztroušeně na stepích

Iris aphilla kosatec bezlistý x x C2b vzácně ve skalách na Třesině a na Stepi na Průchodě

Jovibarba globifera
netřeskovec 
výběžkatý

x x x x x C3
vzácně na skalách a ve skalních štěrbinách, pastvou ovcí je 
likvidován

Juglans regia ořešák vlašský x x x x x x
vzácně, je pěstován v obci Hostim odkud zplaněl do světlých 
lesů

Juniperus communis 
subsp. communis

jalovec obecný x x x x x x x x x C3
roztroušeně v lesostepích, likvidovala ho pastva koz,od 
ukončení pastvy koz se jalovcům daří a přibývají i mladé 
exempláře

Knautia arvensis chrastavec rolní x x roztroušeně, jen ve Svahu nad zimovištěm a Louce nad mezí

Koeleria macrantha smělek štíhlý x x x x x x x x x hojně na stepích 

Koeleria pyramidata smělek jehlancovitý x vzácně v okrajích stepí s mezofilním charakterem

Lactuca perrennis locika vytrvalá x x x x x x x x x x x x C3 vzácně na stepích, občas se objeví i v lesních světlinách

Lactuca serriola locika kompasová x x x x x x x x x x x x x velmi hojně ve světlých suťových lesích na Třesině, ruderál

Lamium maculatum hluchavka skvrnitá x x x vzácně v nejvlhčích partiích lesů na Průchodě

lamium purpureum hluchavka nachová x vzácně v Dolním lese na Průchodě

Lappa major lopuch větší x x roztroušeně na Zimovišti a v jeho okolí, ruderál

Lappsana communis kapustka obecná x x x x x x roztroušeně v lesích, ruderál

Lappula squarossa strošek pomněnkový x x x x x x C3
roztroušeně na disturbovaných místech na stepích a ve 
světlých lesích, zvířata ho nežerou, přibývá

Larix decidiua modřín opadavý x
vysazen v  Lese nad hospodou, dnes výsadba dožívá a 
odumírá vlivem sucha

Lathyrus niger hrachor černý x x vzácně ve světlých lesích

Lathyrus pratensis hrachor luční x roztroušeně pouze ve Svahu nad zimovištěm

Lathyrus tuberosus hrachor hlíznatý x x hojně ve Svahu nad zimovištem a Louce nad mezí

Lathyrus vernus hrachor jarní x x x roztroušeně ve vlhčích partiích lesů

Leucanthemum 
vulgare

kopretina bílá x x vzácně ve Svahu nad zimovištem a Louce nad mezí

Str. 11



Příloha č. 1

latinský název český název 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 ČS § poznámka

Ligustrum vulgare ptačí zob obecný x x x x x x x x x
jedna z dominant keřového patra, během managementu je 
omezován

Lilium martagon lilie zlatohlávek x C4a  §3
velmi vzácně, pár kvetoucích exemplářů, pouze na okraji 
Horního lesa na Průchodě

Linaria vulgaris lnice květel x vzácně, pouze ve světlině horního lesa Na Průchodě

Linum catharticum len počistivý x x x roztroušeně na stepích v rozvolněných porostech

Lonicera xylosteum zimolez pýřitý x x x x vzácně, ve spodních partích svahů ve světlinách

Lotus corniculatus štírovník růžkatý x x x x roztroušeně v mezofilněji laděných trávnících

Luzula campestris bika ladní x x roztroušeně v lesích na břidlici

Luzula luzuloides bika bělavá x x roztroušeně až hojně ve stinnějších lesích na břidlici

Lychnis viscaria smolnička obecná x x x x x x x
roztroušeně na stepích a v lesních lemech s těžištěm výskytu v 
Lese nad hospodou

Mahonia aguifolium mahonie cesmínolistá x x x x
neof

yt

roztroušeně, neofyt, šíří se ze zahrádek do lokalit Skalní step 
nad ulicí Třesina a do Boru u mlýna, je potlačován při 
managementu

Malus domestica jabloň x x x
vzácně ve světlých  lesích a jejich okrajích, plané jabloně ze 
zahrad v Hostimi

Medicago falcata tolice srpovitá x roztroušeně pouze v Dolním lese na Průchodě

Medicago lupulina tolice dětelová x x x x x x x x x x x
hojně na stepích a ve světlých lesích, preference méně 
xerothermních stanovišt oproti Medicago minima

Medicago minima tolice nejmenší x x x x x x x x x C3
hojně ve stepích, nejvíce na plochách s jižní expozicí, kde 
expanduje po uvolnění prostoru suchem, místy i ve světlých 
lesích

Medicago sativa tolice vojtěška x
vzácně ve Svahu nad zimovištěm, odkazuje na fakt, že lokalita 
bylo polem

Melampirum arvense černýš rolní x C3
pouze ve Svahu nad zimovištěm cca 30 kvetoucích exemplářů, 
vyset v roce 2019 z Koněpruské populace

Melica transsilvanica
strdivka 
sedmihradská

x x x x x x x x x x x C4a roztroušeně na stepích, nejvíce na Třesině

Melilotus albus komonice bílá x vzácně v lesním koridoru

Melilotus officinalis komonice lékařská x x x roztroušeně ve spodních partiích Třesiny, v sutích hojná

Memoremea 
scorpioides

pupkovec 
pomněnkový

x C4a
velmi vzácně ve vlhké dubohabřině na severozápadním svahu 
v Horním lese na Průchodě

Str. 12



Příloha č. 1

latinský název český název 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 ČS § poznámka

Mercurialis perennis bažanka vytrvalá x x x x roztroušeně, ve stinných lesích na Průchodě 

Muscari tenuifolium modřenec tenkokvětý x x x x x C2b  §3 roztroušeně, místy hojně, na stepích na Třesině

Mycelis muralis mléčka zední x x x x roztroušeně ve světlých lesích

Myosotis ramosissima pomněnka chlumní x x x x x hojně ve stepích, vzácně v lesích na Třesině

Neottia nidus-avis hlístník hnízdák x C4a vzácně ve stinných dubohabřinách v Dolním lese na Průchodě

Nonea pulla pipla osmahlá x C4a velmi vzácně, pouze ve Svahu zimovištěm

Onobrychys vicifolia vičenec ligrus x vzácně ve Svahu nad zimovištěm

Ononis repens jehlice plazivá x C3 vzácně v polostínu pod borovicí na Stepi nad hospodou

Onopordum 
acanthium

ostropes trubil x x x x
roztroušeně, šíří se na pastvinách, není spásán, při 
managementu je potlačován, ruderál

Orchis purpurea vstavač nachový x x C2b  §2
velmi vzácně, 2 ex. na místě Třesinských rolí, 2 ex. ve 
spodních partiích Třesiny

Origanum vulgare dobromysl obecná x x x x x
roztroušeně na Stepích na Průchodě, vzácně na Třesinských 
rolích

Ornithogalum 
umbellatum

snědek chocholičnatý x C3 vzácně v Lese nad hospodou

Othocallis siberica ladoňka sibiřská x
neof

yt
vzácně na severním okraji Lesa nad hospodou

Oxytropis pilosa vlnice chlupatá x x x x x x C3 vzácně na stepích, velmi vzácně v lesních světlinách

Papaver rhoeas mák vlčí x x x vzácně, ruderál na narušených místech

Petrorhargia prolifera hvozdíček prorostlý x C4a vzácně jen na Třesinských rolích

Phleum phleoides bojínek tuhý x x vzácně na Louce nad mezí a na Stepi na Průchodě

Phleum pratense bojínek luční x hojně, pouze na Zimovišti

Pimpinella saxifraga bedrník obecný x x x roztroušeně ve stepích a v lesních světlinách

Str. 13



Příloha č. 1

latinský název český název 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 ČS § poznámka

Pinus nigra borovice černá x x x x x x

porosty borovice černé silně probírány tak, aby soliterní jedinci 
tvořili toulavý stín na lokalitě, historicky vysazována na stepích 
jako alternativa borovice lesní na extrémních krasových 
stanovištích

Pinus silvestris borovice lesní x x x x x
roztroušeně, nejvíce se vyskytuje v Dolním lese na Průchodě a 
v dolních partíích Třesiny, porosty borovice  v letech 2017-19 
na mnoha místech uschly, hlavně na břidlicích Vysoké stráně

Plantago lanceolata jitrocel kopinatý x x x x x x x x x roztroušeně na stepích

Plantago major jitrocel větší x vzácně v Lesním koridoru na břidlici

Plantago media jitrocel prostřední x x roztroušeně ve Svahu nad zimovištěm a Louce nad mezí

Poa angustifolia lipnice úzkolistá x x x x x x x x x x x roztroušeně na stepích a v lesních světlinách

Poa compressa lipnice smáčknutá x vzácně v lese na břidlici

Poa nemoralis lipnice hajní x x x x x x x roztroušeně v lesích, hojnější je na Průchodě

Poa pratensis lipnice luční x roztroušeně na ploše Zimoviště

Polycneum majus chruplavník větší x C1t
velmi vzácně na narušovaných místech na Centrální stepi na 
Třesině, několik ex. na 49°57'50.813"N, 14°8'3.825"E

Polygonatum 
odoratum

kokořík vonný x x x x x x x roztroušeně v lesích

Potentilla arenaria mochna písčitá x x x x x x x x x x x C4a
hojně na stepích, nejběžnější mochna na lokalitě, místy i v 
lesních světlinách

Potentilla argentea mochna stříbřitá x x x hojně na Stepi nad hospodou, jinde vzácně

Potentilla erecta mochna nátržník x vzácně na stepích

Potentilla heptaphylla mochna sedmilistá x vzácně na Stepi na Průchodě

Potentilla reptans mochna plazivá x x roztroušeně ve Svahu nad zimovištěm a Louce nad mezí

Potentilla 
tabernaemontani

mochna jarní x x x x x x x x x x x
hojně na stepích a ve světlých lesích, spíše na místech s 
hlubší půdou, kde se druhu daří více než na mělkých půdách s 
jižní expozicí, kde dominuje mochna písčitá

Primula veris prvosenka jarní x x x x x x x x x x C4a
hojně ve světlých lesích a v lesních lemech na Průchodě, jinde 
vzácně

Str. 14



Příloha č. 1

latinský název český název 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 ČS § poznámka

Prunus avium třešeň ptačí x x x
vzácně ve spodních partíích Třesiny a v lesním koridoru, 
pravděpodobně výskyt souvisí s pěstovanými třešněmi v obci 
Hostim

Prunus cerasifera slivoň myrobalán x vzácně v Lesním koridoru, zplanělé ze zahrádek

Prunus domestica slivoň švestka x vzácně, pravděpodoně zplanělé ze zahrádek

Prunus fruticosa třešeň křovitá x C2 velmi vzácně, jen jeden polykormon na mezi nad zimovištěm

Prunus spinosa Trnka obecná x x x x x x x x x x x x x x x x
běžně, součást keřového patra, dříve zarůstala velké plochy ve 
spodních částech svahů, při managementu omezována na 
soliterní keře

Pulmonaria obscura plicník tmavý x x vzácně ve stinných partiích lesů na Průchodě

Pulsattila patens koniklec otevřený x x x C1t  §1

vysazeno 60 ex. v rámci repatriace druhu do Českého krasu 
na podzim 2022. Během následujicí vegetační sezony 2023 
většina rostlinek uschla i přes občasnou zálivku. GPS lokalit : 
49°57'40.774"N, 14°7'50.411"E, 49°57'38.100"N, 
14°7'55.466"E

Pulsattila pratensis 
subsp. bohemica

Koniklec luční český x x x x x x x x x x C2b  §2
roztroušeně na stepích a ve světlých lesích, nejhojnější je na 
skalních stepích

Pyrus sp. hrušen x x x x x x x x
vzácně v lesních okrajích a v lesostepích, pravděpodobně se 
jedná o zplanělé jedince z místních zahrádek či dožívající 
stromy v bývalých sadech

Quercus petraea agg. dub zimní agg. x x x x x x x x x x x x x x x
hojně, nejběžnější dřevina celého sledovaného území, 
vyskytuje se jak na vysýchavých svazích na vápenci tak i ve 
vlhčí spodní partii svahů na břidlicích

Quercus pubescens dub pýřitý x x x x x x x x x x x x x x x C3  §3
hojně v lesostepích a světlích lesích s jižní expozicíc na 
Třesině, vzácně i na svahu Lesního koridoru na břidlici

Quercus robur dub letní x x x x x x x x x
dominantní v lesích na Průchodě, během suchých period se 
začal tento porost rozpadat, jinde jen velmi vzácně

Quercus rubra dub červený x
neof

yt

vzácně, v minulosti vysazen v porostu na severním svahu v 
Lese nad hospodou, při managmentu je likvidován, jinde se 
nevyskytuje

Str. 15



Příloha č. 1

latinský název český název 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 ČS § poznámka

Ranunculus bulbosus pryskyřník hlíznatý x x x roztroušeně v lesních světlinách v Boru u mlýna a na Průchodě

Ranunculus repens pryskyřník plazivý x roztroušeně na zimovišti, jinde neroste

Rhamnus cathartica řešetlák počistivý x x x x x x x
běžně, součást keřového patra na Třesině a na Průchodě, tedy 
na vápencích

Ribes alpinum rybíz alpinský x vzácně v sutích v Dolním lese na Průchodě

Ribes uva-crispa srstka angrešt x vzácně na okraji Boru u mlýna

Robinia pseudacacia trnovník akát x x x x
neof

yt

vzácně, Invazní druh, který dokáže velmi negativně ovlivnit 
bylinné patro, v lokalitě Les nad hospodou a Bor u  mlýna byl 
během monitoringu zvlikvidován, aktuálně větší porost na 
východním okraji Třesiny - plocha Pod akáty a několik 
exemplářů v Dolním lese na Průchodě

Rosa canina agg. růže šípková agg. x x x x x x x x x x x x x
běžně, součást keřového patra celé lokality, managementem je 
omezován

Rosa gallica růže keltská x x x x C3
roztroušeně v Lesním koridoru, nejhojněji se vykytuje na mezi 
nad zimovištěm

Rosa jundzilli růže Jundzillova x x x x C3
druh vznikl jako kříženec růže šípkové a růže keltské, 
roztroušeně až vzácně v keřovém patře ve světlých lesích a na 
stepích

Rosa rubiginosa růže vinná x x roztroušeně na stepích na Třesině

Rubus sp. ostružiník x x x x x x x
roztroušeně, hlavně ve světlých lesích, preferuje zanedbané 
plochy bez aktivního managementu

Rumex obtusifolius šťovík tupolistý x roztroušeně pouze na Zimovišti

Salvia pratensis šalvěj luční x x x x x x x x x x x x x hojně na stepích a v lesních světlinách

Salvia veriticillata šalvěj přeslenitá x x x vzácně, pouze ve Svahu nad zimovištěm a v Boru u mlýna

Sambucus nigra bez černý x vzácně pouze na Zimovišti, preferuje vlhčí eutrofní půdy

Sanguisorba minor krvavec menší x x x x x x x x x x x x hojně na stepích a lesních světlinách

Sanicula europae žindava evropská x roztroušeně v pouze v Lesním koridoru na břidlici

Saxifraga paniculata Lomikámen vždyživý x x C3 vzácně ve zastíněných partíích skal se severní expozicí

Saxifraga tridactylites lomikámen trojprstý x x x x C3
roztroušeně, stepní efeméra na velmi mělkých půdách stepí na 
vápenci

Str. 16



Příloha č. 1

latinský název český název 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 ČS § poznámka

Scabiosa canescens hlaváč šedavý x x C3 vzácně na Skalní stepi nad ulicí Třesina a na Skalní stepi

Scabiosa ochroleuca hlaváč žlutavý x x x x x x x hojně na stepích

Scilla sp. ladoňka x vzácně na severním okraji Lesa nad hospodou, zplanělá

Securigera varia čičorka pestrá x x x x x x x x x x x x x x x x x x x
roztroušeně, nejvíce v lesních lemech a světlinách, na stepích 
trpí suchem a v posledních letech ustupuje

Sedum acre rozchodník ostrý x x x x x x x
roztroušeně na Lesním koridoru, naopak na vápencových 
stepích Třesiny vzácný, preferuje mělké půdy na kyselejším 
podkladu

Sedum album rozchodník bilý x x x x x x x x x x x x
roztroušeně až vzácně na mělkých půdách stepí, nejvíce se 
vyskytuje na kamenném valu hradiště na Třesině

Sedum maximum rozchodník velký x x x x
vzácně na stepích na Třesině, nejvíce ve spodních partiích 
Skalní stepi nad ulicí Třesina

Sedum reflexum rozchodník skalní x x vzácně ve světlinách Lesního koridoru

Sedum sexangulare rozchodník šestiřadý x x x x x x x x
 hojně, nejběžnejší druh rozchodníku na lokalitě, nejvíce je 
rozšířen na stepi na Třesině

Seseli 
hippomaranthum

sesel fenyklový x x x x C3 vzácně na skalních stepích

Seseli osseum sesel sivý x x x x x x x x x x C4a hojně na stepích a v okrajích lesů

Sesleria caeruela pěchava vápnomilná x x x x x x
roztroušeně, preferuje místa v polostínu, stepi na vápencích se 
západní orientací, na stepích s jižní orientací vzácná

Setaria viridis bér zelený x
vzácně, vyskytuje se na narušených místech ve spodních 
partíích Třesiny, ruderál

Silene nemoralis silenka hajní x x C2b vzácně na okrajích stepí na Třesině

Silene nutans silenka nicí x x x x vzácně, vyskytuje ve světlých lesích na břidlicích

Silene otites silenka ušnice x x x x x roztroušeně na stepích Třesiny

Silene vulgaris silenka nadmutá x x roztroušeně ve Svahu nad zimovištěm a Louce nad mezí

Silybum marianum
ostropestřec 
mariánský

x vzácně v Boru u mlýna, zavlečen ze zahrádek

Str. 17



Příloha č. 1

latinský název český název 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 ČS § poznámka

Solanum nigrum lilek černý x x
roztroušeně, na eutrofizovaných místech, například na 
bývalých ohništích, ruderál

Sonchus asper mléč drsný x x x x
roztroušeně na stepích a ve světlých lesích na 
ruderalizovaných plochách

Sonchus oleraceus mléč zelinný x roztroušeně v Boru u mlýna, ruderál

Sorbus aria agg. jeřáb muk agg. x x x x x x x x x x C2b roztroušeně pouze na vápenci, nejhojnější na Skalní stepi 

Sorbus torminalis jeřáb břek x x x x x x x x x x x x C4a
roztroušeně v lesích, nejhojnější v lesostepích na Třesině, při 
managementu upřednostňován

Stachys germanica čistec německý x x x x C2b
velmi vzácně na dvou lokalitách, v Boru u mlýna a v lesích na 
Průchodě

Stachys recta čistec přímý x x x x x x x x x roztroušeně na stepích, nejvíce na Centrální stepi na Třesině

Stellaria holestea ptačinec velkokvětý x x  hojně, ve vlhčích partíích dubohabřin na Lesním koridoru

Stellaria media ptačinec prostřední x x x x roztroušeně, ruderál na narušených místech

Stipa capillata kavyl vláskovitý x x x x x C4a roztroušeně na stepích na Třesině, nejvíce na Centrální stepi

Stipa pennata kavyl Ivanův x x x x C3  §3 roztroušeně na stepích na Třesině, nejvíce na Centrální stepi

Tanacetum 
corymbosum

vratič chocholičnatý x x x x x roztroušeně ve světlých lesích

Tanacetum vulgare vratič obecný x roztroušeně na Zimovišti, zvířata ho nežerou, pastevní plevel

Taraxacum sect. 
ruderalia

pampeliška x x roztroušeně, ruderální sekce pampelišek

Taraxacum sp. pampeliška x x x x x x x x x x x hojně, rod Taraxacum  nebyl určován do druhu

Taxus baccata tis červený x x C3  §2
jeden ex. v Lesím koridoru, pravděpodobně zavlečen z obce, 
několik ex. na skalce v Boru u mlýna

Teucrium botrytys ožanka hroznatá x x x x x x x C3
roztroušeně na stepích, nejvíce ve spodních partiích svahů v 
sutích

Teucrium chamaedrys ožanka kalamandra x x x x x x x x x x x x x x x C4a hojně, součást stepí a světlých lesů

Str. 18



Příloha č. 1

latinský název český název 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 ČS § poznámka

Thalictrum foetidum žluťucha smrdutá x x x C2r vzácně na stepích na Třesině

Thlaspi perfoliatum penízek prorostlý x x x x x x x x x hojně, na disturbovaných místech na stepích

Thymus pannonicus 
agg.

mateřídouška 
panonská agg.

x x x x x x C4a
vzácně na stepích, s těžištěm výskytu na Centrální stepi na 
Třesině

Thymus praecox mateřídouška časná x x x x C4a vzácně ve skalních stepích a jejich okrajích

Thymus pulegioides
mateřídouška 
vejčitolistá

x x x x x x x x x x x x
roztroušeně na stepích a ve světlých lesích, v posledních 
letech ustupuje vlivem sucha

Tilia cordata lípa malolistá x x x
vzácně, kromě porostu lip na severních svazích Lesa nad 
hospodou

Tilia platyphyllos lípa velkolistá x x x x x vzácně, častější v sutích na Průchodě

Torilis japonica tořice japonská x x x x x hojně v lesních lemech a v lesích

Tragopogon sp. kozí brada x vzácně na Centrální stepi na Třesině

Trifolium alpestre jetel alpinský x x C4
vzácně v lesních světlinách v Lesním koridoru a v Lese nad 
hospodou

Trifolium arvense jetel rolní x x x x x x
roztroušeně v trávnících na břidlici, na vápenci pouze na 
odvápněných místech na Průchodě

Trifolium campestre jetel ladní x x x roztroušeně v mezofilněji laděných trávnících

Trifolium dubium jetel pochybný x x roztroušeně na vlhčích disturbovaných místech

Trifolium medium jetel prostřední x x x x x x hojně v lesních lemech 

Trifolium pratense jetel luční x roztroušeně ve Svahu nad zimovištěm

Trifolium repens jetel plazivý x roztroušeně na Zimovišti

Trisetum flavescens trojštět žlutavý x roztroušeně v Louce nad mezí

Ulmus glabra jilm drsný x x x vzácně, vzrostlí jednici pouze v Horním lese na Průchodě

Ulmus minor jilm habrolistý x x x x x x C4a
roztroušeně, preferuje lesostepi, ve vyšším věku odumírá na 
grafiózu jilmu

Urtica dioica kopřiva dvoudomá x x x x hojně na Zimovišti, jinde velmi vzácně

Valeriana stolonifera 
angustifolia

kozlík lékařský x C4a
velmi vzácně na okraji světlé šipakové doubravy v Horním lese 
na Průchodě

Valerianella locusta kozlíček polníček x x x x hojně na disturbovaných místech na stepích

Str. 19



Příloha č. 1

latinský název český název 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 ČS § poznámka

Verbascum 
densiforum

divizna velkokvětá x x x x x C4a
velmi hojně na disturbovaných místech spodních partii svahů 
na Třesině

Verbascum lychnitis divizna knotovitá x x x x x x x x x x
hojně na stepích, místy i ve světlých lesích, nejběžnější druh 
divizny v území

Verbasum thapsus divizna malokvětá x x x roztroušeně na disturbovaných místech

Veronica arvensis rozrazil rolní x x x x
roztroušeně na disturbovaných místech v trávnících, nejvíce na 
bývalých polích

Veronica hederifolia rozrazil břečťanolistý x x x x x x x x x x x x x x x x x
hojně na stepích a ve světlých lesích, jarní efeméra, při vlhkém 
jaru může dominovat

Veronica chamaedrys 
agg.

rozrazil rezekvítek x x x x x x x
roztroušeně v lesích, místy i v trávnících mezofilnějšího 
charakteru, hojně v Lese na Hradišti

Veronica officinalis rozrazil lékařský x x
roztroušeně ve světlých lesích v Lesním koridoru na břidlici, na 
vápenci neroste

Veronica praecox rozrazil časný x x C3 rozroušeně na stepích na vápenci, jarní efeméra

Veronica prostrata rozrazil rozprostřený x x x C4a vzácně na stepích na vápenci

Veronica spicata rozrazil klasnatý x C4a vzácně, pouze na Stepi na Průchodě

Veronica verna rozrazil jarní x x x vzácně na disturbovaných místech na bývalých polích

Vicia angustifolia vikev úzkolistá x x x x x x x x x hojně v mezofilnějších trávnících a ve světlých lesích

Vicia hirsuta vikev chlupatá x x x x x x x hojně v mezofilnějších trávnících a ve světlých lesích

Vinca minor barvínek menší x
vzácně v Lese nad hospodou, pravděpodobně expanze ze 
zahrádek

Vincetoxicum 
hirundinaria

tolita lékařská x x x x x x x x x x x x hojně v sutích, roztroušeně v lesních světlinách

Viola arvensis violka rolní x x x x roztroušeně na bývalých polích

Viola collina violka chlumní x x x vzácně ve světlých lesích na Třesině

Viola odorata violka vonná x roztroušeně v lokalitě Pod akáty

Viola riviniana violka Rivinova x x x x roztroušeně ve světlých lesích a v lesních okrajích

Str. 20


